― 1 ―

2024年５月15日

各  位

会 社 名 東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

（コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先 企 画 管 理 部 長 近 藤 慎 也

（ TEL. 03-6221-2201）

人事異動に関するお知らせ（追加）

 2024年５月15日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたのでお知ら

せいたします。尚、本件は2024年２月28日付「組織改編および人事異動に関するお知らせ」に追加するも

のです。

記

１． 追加理由

取締役候補者である小熊 佳司氏より一身上の都合により選任辞退の申し出があったためであります。

２．2024年６月下旬付の異動

本異動につきましては、2024 年６月下旬開催予定の第 123 回定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定する予定であります。

(1) 取締役の異動

（下線部分は追加箇所であります。）

氏 名 新役職名 現役職名

小熊 佳司 退任 顧問 取締役常務執行役員

営業本部長委嘱

中山 典昭 － 取締役常務執行役員

サステナビリティ推進部・人事部・海

運事業部担当

取締役常務執行役員

サステナビリティ推進部・海運事業部担

当

(2) 執行役員の異動

（下線部分は追加箇所であります。）

氏 名 新役職名 現役職名

藤井 豊久 － 常務執行役員

コンプライアンス統括部長委嘱、営業

本部担当

常務執行役員

コンプライアンス統括部長委嘱、東京陸

運事業部担当

八木 博 － 常務執行役員

東京陸運事業部・特命事項(コンテナ

船社、コンテナターミナル、港運業界)

担当

常務執行役員

人事部担当

柴田 晃宏 － 執行役員

営業本部長・営業推進部長委嘱

執行役員

営業推進部長委嘱

(3) その他

当該取締役候補者の選任辞退後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以 上